
SEÇÃO III

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA LEGISLATIVA
FUNDO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS DEPUTADOS

DISTRITAIS E SERVIDORES DA CÂMARA LEGISLATIVA
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Processo nº SEI 00001-00008116/2022-82. Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Credenciamento
nº 19/2022, firmado entre o Fundo de Assistência à Saúde dos Deputados Distritais e Servidores da
Câmara Legislativa do Distrito Federal – CLDF SAÚDE e o DAVITA SERVIÇOS DE
NEFROLOGIA PLANALTO LTDA. Objeto: Alteração da Razão Social, Representante Legal e os
Códigos dos Pacotes no rol de procedimentos dos serviços prestados pela Credenciada. Vigência: a
partir da publicação deste extrato de Termo Aditivo no Diário Oficial do Distrito Federal - DODF.
Legislação: art. 65, II, da Lei n° 8.666/93. Partes: pelo CLDF SAÚDE, Sr. Geovane de Freitas
Oliveira e pela Credenciada, Sra. Marienne Lago Rodrigues de Melo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Processo nº SEI 00001-00050479/2023-00. Primeiro Termo Aditivo ao Termo de
Credenciamento nº 70/2023, firmado entre o Fundo de Assistência à Saúde dos Deputados
Distritais e Servidores da Câmara Legislativa do Distrito Federal – CLDF SAÚDE e o
DAVITA CEILÂNDIA SERVIÇOS DE NEFROLOGIA LTDA. Objeto: Alteração do
Representante Legal e os Códigos dos Pacotes no rol de procedimentos dos serviços
prestados pela Credenciada. Vigência: a partir da publicação deste extrato de Termo
Aditivo no Diário Oficial do Distrito Federal - DODF. Legislação: art. 6, LVIII, da Lei n°
14.133/2021. Brasília/DF, 19 de junho de 2024. Partes: pelo CLDF SAÚDE, Sr. Geovane
de Freitas Oliveira e pela Credenciada, Sra. Marienne Lago Rodrigues de Melo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Processo nº SEI 00001-00049949/2023-84 . Primeiro Termo Aditivo ao Termo de
Credenciamento nº 08/2024, firmado entre o Fundo de Assistência à Saúde dos Deputados
Distritais e Servidores da Câmara Legislativa do Distrito Federal – CLDF SAÚDE e o
DAVITA SERVIÇOS DE NEFROLOGIA JK LTDA. Objeto: Alteração do Representante
Legal e os Códigos dos Pacotes no rol de procedimentos dos serviços prestados pela
Credenciada. Vigência: a partir da publicação deste extrato de Termo Aditivo no Diário
Oficial do Distrito Federal - DODF. Legislação: art. 6, LVIII, da Lei n° 14.133/2021.
Partes: pelo CLDF SAÚDE, Sr. Geovane de Freitas Oliveira e pela Credenciada, Sra.
Marienne Lago Rodrigues de Melo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Processo nº SEI 00001-00001889/2024-08. Primeiro Termo Aditivo ao Termo de
Credenciamento nº 09/2024, firmado entre o Fundo de Assistência à Saúde dos Deputados
Distritais e Servidores da Câmara Legislativa do Distrito Federal – CLDF SAÚDE e o
DAVITA SERVIÇOS DE NEFROLOGIA ALVORADA LTDA. Objeto: Alteração do
Representante Legal e os Códigos dos Pacotes no rol de procedimentos dos serviços
prestados pela Credenciada. Vigência: a partir da publicação deste extrato de Termo
Aditivo no Diário Oficial do Distrito Federal - DODF. Legislação: art. 6, LVIII, da Lei n°
14.133/2021. Partes: pelo CLDF SAÚDE, Sr. Geovane de Freitas Oliveira e pela
Credenciada, Sra. Marienne Lago Rodrigues de Melo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Processo nº SEI 00001-00004633/2024-44. Primeiro Termo Aditivo ao Termo de
Credenciamento nº 25/2024, firmado entre o Fundo de Assistência à Saúde dos Deputados
Distritais e Servidores da Câmara Legislativa do Distrito Federal – CLDF SAÚDE e o
DAVITA BRASIL PARTICIPAÇÕES E SERVIÇOS DE NEFROLOGIA LTDA. Objeto:
Alteração do Código do Pacote no rol de procedimentos dos serviços prestados pela
Credenciada. Vigência: a partir da publicação deste extrato de Termo Aditivo no Diário
Oficial do Distrito Federal - DODF. Legislação: art. 6, LVIII, da Lei n° 14.133/2021.
Partes: pelo CLDF SAÚDE, Sr. Geovane de Freitas Oliveira e pela Credenciada, Sra.
Marienne Lago Rodrigues de Melo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Processo nº SEI 00001-00049978/2023-46. Primeiro Termo Aditivo ao Termo de
Credenciamento nº 27/2024, firmado entre o Fundo de Assistência à Saúde dos Deputados
Distritais e Servidores da Câmara Legislativa do Distrito Federal – CLDF SAÚDE e o
DAVITA ÁGUAS CLARAS SERVIÇOS DE NEFROLOGIA LTDA. Objeto: Alteração do
Representante Legal e os Códigos dos Pacotes no rol de procedimentos dos serviços
prestados pela Credenciada. Vigência: a partir da publicação deste extrato de Termo
Aditivo no Diário Oficial do Distrito Federal - DODF. Legislação: art. 6, LVIII, da Lei n°
14.133/2021. Partes: pelo CLDF SAÚDE, Sr. Geovane de Freitas Oliveira e pela
Credenciada, Sra. Marienne Lago Rodrigues de Melo.

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO
Processo SEI nº 00001-00019953/2024-07. Contrato nº 59/2024 firmado entre o Fundo de
Assistência à Saúde dos Deputados Distritais e Servidores da Câmara Legislativa do
Distrito Federal – CLDF SAÚDE e o INSTITUTO DEVIR CONHECIMENTO E
TRANSFORMAÇÃO LTDA, CNPJ: 27.147.573/0001-07. Vigência: 60 (sessenta) meses, a
contar da data da publicação do Extrato deste Termo de Credenciamento no Diário Oficial
do Distrito Federal - DODF. Objeto: prestação de serviços em Psicologia. Recursos: Fonte
(100); Elemento de Despesa (3390-39). Nota de Empenho N° 2023NE00561; Valor da
Nota de Empenho: R$ 100,00 (cem reais). Datada de 27/05/2023; Legislação: Lei nº
14.133/21 e alterações. Partes: pelo CLDF SAÚDE, Sr. Geovane de Freitas Oliveira e pela
Credenciada, Sra. Diana Pontes Ferreira da Silva.

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

SECRETARIA EXECUTIVA DAS CIDADES
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE PLANALTINA

 
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
Nº DO PROCESSO SEI 00060-00468399/2020-61

ESPÉCIE: Termo de Cessão de Uso de Bem Imóvel do Distrito Federal, de 02/04/2024;
CEDENTE: Administração Regional de Planaltina; Cessionária: Secretaria de Estado de
Saúde do Distrito Federal; OBJETO: A Administração Regional de Planaltina cede à
Secretaria de Estado de Saúde área total do imóvel localizado no SETOR TRADICIONAL
RUA JOÃO QUIRINO Q 40 LT 1/3 (Antiga Prefeitura Velha) CEP: 73330072 - Planaltina-
DF. A área cedida destina-se exclusivamente à instalação da Unidade de Saúde Básica -
UBS n°: 18. A Secretaria de Saúde será responsável pela reforma do imóvel, mantendo suas
características originais. Fundamentação Legal: As partes resolvem celebrar o presente
contrato, de acordo com a Lei Distrital n° 5.730/2016, o artigo 48 da Lei Orgânica do
Distrito Federal e a orientação do TCDF 131/2013. Além disso, considerando a dispensa de
licitação com base no caput do art. 76 parágrafo 3°, inciso I da Lei n° 14.133/2021 e suas
alterações. DATA DE ASSINATURA: 06/06/2024, P/CEDENTE: Wesley Fonseca Fraga,
P/CESSIONÁRIA: Lucilene Maria Florêncio de Queiroz; TESTEMUNHA: Willian
Jhonatan Silva Vasconcelos.

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 46409/2022
Processo nº 00040-00016768/2022-70. A SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA
DO DISTRITO FEDERAL (SEEC/DF), na qualidade de CONTRATANTE e a CS
BRASIL FROTAS S.A., na qualidade de CONTRATADA. DO OBJETO: a) alterar o polo
contratante do Contrato, passando a denominação da representação do Distrito Federal da
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL para a SECRETARIA DE ESTADO DE
ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL, mantendo o CNPJ/MF sob o nº
00.394.684/0001-53, conforme reestruturação administrativa promovida pelo Decreto nº
45.433, de 18 de janeiro de 2024, publicado no DODF nº 14, de 19/01/2024, página 3; b)
prorrogar o prazo de vigência do contrato por 12 (doze) meses, a partir de 23/06/2024 a
22/06/2025, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993; e c)
conceder reajuste ao valor do Contrato, aplicando-se a variação acumulada nos últimos 12
meses do Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA), referente ao mês de
abril de 2024, ou seja, 3,68802%, apurado pelo Instituto Brasileiro de Geografia e
Estatística (IBGE), cujo valor total atual passará de R$ 660.114,00 (seiscentos e sessenta
mil cento e quatorze reais) para o montante de R$ 684.459,00 (seiscentos e oitenta e quatro
mil quatrocentos e cinquenta e nove reais), que corresponde a um acréscimo de R$
24.345,00 (vinte e quatro mil trezentos e quarenta e cinco reais) no valor total do contrato,
com seus efeitos financeiros a contar de 04/04/2024. DO VALOR: o valor do contrato é de
R$ 684.459,00 (seiscentos e oitenta e quatro mil quatrocentos e cinquenta e nove reais). DA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: I - Unidade Orçamentária: 19.101; II - Programa de
Trabalho: 04.122.8203.2984.0001; III - Natureza da Despesa: 33.90.39; IV - Fonte de
Recurso: 1001. O empenho é de R$ 77.590,83 (setenta e sete mil quinhentos e noventa reais
e oitenta e três centavos), conforme Nota de Empenho nº 2024NE12940, emitida em
12/06/2024, sob o evento nº 400092, na modalidade Estimativo. DO PRAZO DE
VIGÊNCIA: O presente Termo Aditivo entra em vigência a partir de 23/06/2024 a
22/06/2025. Porém, os efeitos financeiros do reajuste retroagem à 04/04/2024, em
obediência ao princípio da anualidade. DA ASSINATURA: 19/06/2024. DOS
SIGNATÁRIOS: Pela SEEC: NEY FERRAZ JÚNIOR, Secretário de Estado de Economia
do Distrito Federal e pela CONTRATADA: PAULO ROBERTO TEIXEIRA e JOÃO
BOSCO RIBEIRO DE OLIVEIRA FILHO, ambos na qualidade de Diretores da Empresa.

SECRETARIA EXECUTIVA DE CONTRATOS
SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SUPRIMENTOS
DIRETORIA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 141/2024

Processo SEI-GDF N° 04034-00000596/2024-97, Pregão Eletrônico N° 90039/2024, com
homologação total em 14 de junho de 2024. Objeto: Registro de Preços para a eventual
aquisição de materiais de acondicionamento (filmes stretch, caixas de papelão, fitas
adesivas com logomarca), a fim de atender as demandas da Secretaria de Economia do
Distrito Federal. Assinatura da Ata: 20/06/2024. Vigência: 12 meses a contar da publicação
no DODF. Empresa vencedora: ALEGRENSE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO
COMERCIAL LTDA, CNPJ: 39.564.618/0001-10, Itens: 4 e 5. A Ata, na íntegra, será
disponibilizada no Sistema de Gestão de Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 20 de junho de 2024
LÍVIA MARIA DA SILVA LIMA

Diretora de Sistema de Registro de Preços

PÁGINA 58 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 117, SEXTA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

larissa.aguiar
Realce



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 142/2024
Processo SEI-GDF N° 04034-00000596/2024-97, Pregão Eletrônico N° 90039/2024, com
homologação total em 14 de junho de 2024. Objeto: Registro de Preços para a eventual
aquisição de materiais de acondicionamento (filmes stretch, caixas de papelão, fitas
adesivas com logomarca), a fim de atender as demandas da Secretaria de Economia do
Distrito Federal. Assinatura da Ata: 20/06/2024. Vigência: 12 meses a contar da publicação
no DODF. Empresa vencedora: MACKE EMBALAGENS LTDA, CNPJ:
42.742.366/0001-86, Itens: 2 e 3. A Ata, na íntegra, será disponibilizada no Sistema de
Gestão de Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 20 de junho de 2024
LÍVIA MARIA DA SILVA LIMA

Diretora de Sistema de Registro de Preços

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 143/2024
Processo SEI-GDF N° 04034-00000596/2024-97, Pregão Eletrônico N° 90039/2024, com
homologação total em 14 de junho de 2024. Objeto: Registro de Preços para a eventual
aquisição de materiais de acondicionamento (filmes stretch, caixas de papelão, fitas
adesivas com logomarca), a fim de atender as demandas da Secretaria de Economia do
Distrito Federal. Assinatura da Ata: 20/06/2024. Vigência: 12 meses a contar da publicação
no DODF. Empresa vencedora: SUPRAPACK SOLUÇÕES LTDA, CNPJ:
29.480.748/0001-10, Item: 1. A Ata, na íntegra, será disponibilizada no Sistema de Gestão
de Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 20 de junho de 2024
LÍVIA MARIA DA SILVA LIMA

Diretora de Sistema de Registro de Preços

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE ARP PROVENIENTE
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 90021/2024

A Diretoria de Sistema de Registro de Preços, da Coordenação de Gestão de Suprimentos, da Subsecretaria
de Compras Governamentais, tendo em vista a homologação do Pregão Eletrônico N° 90021/2024, que fita o
registro de preços para a eventual aquisição de material educativo e esportivo (raquete, aro de ginástica, cone
para treino, bola de basquetebol, bola de futebol, bola para voleibol, e outros), a fim de atender as demandas
dos Órgãos que compõem a estrutura administrativa do Distrito Federal, CONVOCA as empresas
classificadas: ANTONIA DINAIR LIMA E SILVA, inscrita no N° CNPJ 52.369.074/0001-01, G.A DA
COSTA ESPORTES LTDA, inscrita no N° CNPJ 26.290.146/0001-02, LAGUNA ESPORTE LTDA,
inscrita no N° CNPJ 52.307.066/0001-22, LICITOP COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA, inscrita no N°
CNPJ 21.822.463/0001-09, PONTO DO ARTESÃO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA, inscrita no
N° CNPJ 01.299.218/0001-51, RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI –
ME, inscrita no N° CNPJ 22.382.705/0001-53 e VERTENTES MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA,
inscrita no N° CNPJ 52.755.750/0001-77 a assinar eletronicamente a Ata de Registro de Preços, em até 10
dias, por meio do Sistema Eletrônico de Informações – SEI/DF. Para tanto, caso ainda não seja cadastrado,
será necessário que o signatário se cadastre previamente no SEI/DF por meio do endereço eletrônico:
https://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.phpacao=usuario_externo_logar&id_orgao_acesso_externo=9.

Brasília/DF, 20 de junho de 2024
LÍVIA MARIA DA SILVA LIMA

Diretora de Sistema de Registro de Preços

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE ARP PROVENIENTE
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 90024/2024

A Diretoria de Sistema de Registro de Preços, da Coordenação de Gestão de Suprimentos, da Subsecretaria
de Compras Governamentais, tendo em vista a homologação do Pregão Eletrônico N° 90024/2024, que fita o
registro de preços para a eventual aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis/instalações
(abraçadeira, adaptador, areia, e outros), a fim de atender as demandas dos Órgãos que compõem a estrutura
administrativa do Distrito Federal, CONVOCA as empresas classificadas: ROMEO COMERCIAL LTDA
ME, inscrita no N° CNPJ 34.674.089/0001-93, DUARTE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA,
inscrita no N° CNPJ 49.984.371/0001-44, LICITOP COMERCIO E SERVICO LTDA, inscrita no N°
CNPJ 21.822.463/0001-09, JL SERVICOS E COMERCIO LTDA, inscrita no N° CNPJ 32.139.770/0001-
06, VILA METAL COMERCIO LTDA, inscrita no N° CNPJ 37.405.049/0001-34, A C P DA SILVA
QUINOY COMERCIO E SERVICOS, inscrita no N° CNPJ 20.473.312/0001-20 e JUMES ELETRO
LTDA, inscrita no N° CNPJ 19.225.144/0001-74 a assinar eletronicamente a Ata de Registro de Preços, em
até 10 dias, por meio do Sistema Eletrônico de Informações – SEI/DF. Para tanto, caso ainda não seja
cadastrado, será necessário que o signatário se cadastre previamente no SEI/DF por meio do endereço
eletrônico:
https://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.phpacao=usuario_externo_logar&id_orgao_acesso_externo=9.

Brasília/DF, 20 de junho de 2024
LÍVIA MARIA DA SILVA LIMA

Diretora de Sistema de Registro de Preços

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE ARP PROVENIENTE
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 90030/2024

A Diretoria de Sistema de Registro de Preços, da Coordenação de Gestão de Suprimentos,
da Subsecretaria de Compras Governamentais, tendo em vista a homologação do Pregão
Eletrônico N° 90030/2024, que fita o registro de preços para a eventual aquisição de
vestuário, material de patrulhamento e equipamentos de proteção individual (EPI), a fim de
atender as demandas dos Órgãos que compõem a estrutura administrativa do Distrito
Federal, CONVOCA as empresas classificadas: JMM CONFECÇÕES LTDA, inscrita no

N° CNPJ 48.796.844/0001-17, GOGYN IMPORTADORA LTDA, inscrita no N° CNPJ
15.082.412/0001-95, LICITOP COMERCIO E SERVICO LTDA, inscrita no N° CNPJ
21.822.463/0001-09, SUPORTE MEDICAL COMERCIO E SERVICOS DE
EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALAR LTDA, inscrita no N° CNPJ
19.486.478/0001-00, DATA EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA, inscrita no N°
CNPJ 12.904.870/0001-74 e AQUIEPI COMÉRCIO EQUIPAMENTOS PROTEÇÃO
INDIVIDUAL LTDA, inscrita no N° CNPJ 50.871.148/0001-70 a assinar eletronicamente
a Ata de Registro de Preços, em até 10 dias, por meio do Sistema Eletrônico de
Informações – SEI/DF. Para tanto, caso ainda não seja cadastrado, será necessário que o
signatário se cadastre previamente no SEI/DF por meio do endereço eletrônico:
https://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.phpacao=usuario_externo_logar&id_orgao_acesso_externo=9.

Brasília/DF, 20 de junho de 2024
LÍVIA MARIA DA SILVA LIMA

Diretora de Sistema de Registro de Preços

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE ARP PROVENIENTE
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 90036/2024

A Diretoria de Sistema de Registro de Preços, da Coordenação de Gestão de Suprimentos,
da Subsecretaria de Compras Governamentais, tendo em vista a homologação do Pregão
Eletrônico N° 90036/2024, que fita o registro de preços para a eventual contratação de
empresa especializada para a execução de serviços de manutenção preventiva e corretiva,
em aparelhos de ar condicionado, incluindo fornecimento de peças, recarga de gás e a
desinstalação e/ou instalação de aparelhos de ar condicionado, já instalados ou em
aquisição, para atender às necessidades da Secretaria de Estado de Economia do Distrito
Federal, CONVOCA a empresa classificada: JC REFRIGERAÇÃO, SERVIÇO E
COMÉRCIO LTDA, inscrita no N° CNPJ 10.862.831/0001-26 a assinar eletronicamente a
Ata de Registro de Preços, em até 10 dias, por meio do Sistema Eletrônico de Informações
– SEI/DF. Para tanto, caso ainda não seja cadastrado, será necessário que o signatário se
cadastre previamente no SEI/DF por meio do endereço eletrônico:
https://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.phpacao=usuario_externo_logar&id_orgao_acesso_externo=9.

Brasília/DF, 20 de junho de 2024
LÍVIA MARIA DA SILVA LIMA

Diretora de Sistema de Registro de Preços

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES
 

AVISO DO RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 90006/2024 - UASG 974002

A Pregoeira torna público o resultado de julgamento do Pregão acima citado, onde
sagraram-se vencedoras as empresas: AAZ Comercial, no valor total de R$ 84.478,46;
Brumo Esportes Ltda, no valor total de R$ 1.433,70; Courosnil Comércio, Importação E
Exportação Ltda., no valor total de R$ 18.938,00; Geovanna Souza Santana, no valor total
de R$ 27.158,80; Joao Marcos Santos da Luz Moreira, no valor total de R$ 7.491,48;
Laguna Esporte Ltda, no valor total de R$ 4.017,50; RMM Sports Comercio de Produtos
Esportivos Ltda, no valor total de R$ 799,00; RVL Comercio de Materiais e Serviços Ltda,
no valor total de R$ 170.071,88 e Ulisses Guimaraes Anacleto Loja de Variedades, no valor
total de R$ 24.563,70. Os itens 18, 20 e 30 restaram fracassados. Processo nº. 04033-
00012212/2023-26. Demais informações no site: www.gov.br/compras.

Brasília/DF, 20 de junho de 2024.
PATRÍCIA TAMEIRÃO DE MOURA GODINHO

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
 

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO SEI-GDF Nº 00413-00001164/2024-32. INTERESSADO: Iprev-DF. Assunto:
Emissão de Notas de Empenho em favor da empresa NEW CREATIVY COMERCIO E
SERVICOS GRAFICOS LTDA, CNPJ: 45.316.224/0001-45, no valor de R$ 2.550,00 (dois
mil quinhentos e cinquenta reais), e da empresa CHAMALEON LTDA, CNPJ:
41.513.622/0001-09, no valor de R$ 5.266,80 (cinco mil duzentos e sessenta e seis reais e
oitenta centavos), objetivando a contratação de empresa para fornecimento de materiais e
serviços na área da comunicação visual para atender as necessidades do Instituto de
Previdência dos Servidores do Distrito Federal - Iprev-DF, consoante especifica a
Justificativa de Dispensa, a Nota Técnica nº 31/2024 - IPREV/PRESI/CONT e a Nota
Técnica nº 18/2024 - IPREV/DIJUR/COAA/GEALC. A Diretora-Presidente do Iprev-DF,
nomeada pelo Decreto de 18 de outubro de 2023, publicado no DODF nº 196, de 19 de
outubro de 2023, página 22, RATIFICA a Dispensa de Licitação, nos termos do inciso II do
art. 75 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e do inciso IV, do art. 4º da Portaria nº 60 –
Iprev-DF, de 16 de dezembro de 2020. RAQUEL GALVÃO RODRIGUES DA SILVA.

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO SEI-GDF Nº 00413-00004609/2023-55. INTERESSADO: Iprev-DF. Assunto:
Emissão de Nota de Empenho no valor de R$ 950,00 (novecentos e cinquenta reais), em
favor da empresa LUCAS DE CARVALHO, CNPJ: 47.734.242/0001-72, objetivando a
contratação de empresa para fornecimento de capachos visando atender as necessidades do
Instituto de Previdência dos Servidores do Distrito Federal - Iprev-DF, consoante a
Justificativa de Dispensa, a Nota Técnica nº 28/2024 - IPREV/PRESI/CONT e a Nota
Técnica nº 15/2024 - IPREV/DIJUR/COAA/GEALC. A Diretora-Presidente do Iprev-DF,
nomeada pelo Decreto de 18 de outubro de 2023, publicado no DODF nº 196,

PÁGINA 59 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 117, SEXTA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

larissa.aguiar
Realce


